Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 17 de setembro de 2018, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:
RESOLUÇÃO Nº 076/2018
Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento de número 026/2018, da Mesa Diretora, solicitando ao Poder Executivo Municipal, para que, dentro das possibilidades legais e orçamentárias, atenda aos pedidos apresentados e aprovados pela Câmara Mirim, na Sessão Especial realizada no dia 10 de setembro de 2018, uma vez que todas as propostas partiram de criterioso estudo feito pelas Comunidades Escolares.
Sala das Sessões, 17 de setembro de 2018.
Gilvani Bronca,
Presidente.